



Svendborg Kommune

Kære Bo

Vi har i Danmarks Naturfredningsforening været meget glade for samarbejdet med Svendborg Kommune om klimakommuner.

Da vi satte klimakommunerne i søen tilbage i 2007, havde vi en ambition om at flytte klima fra noget, man talte om, til noget, man konkret handler på. Og at handlingen kunne dokumenteres. Det er lykkedes – din og de øvrige 70 klimakommuner – har leveret markante reduktioner. Næsten en halv million ton mindre CO2 er det blevet til over årene. Alene Svendborg Kommune har konkret reduceret med 675 ton. Klimakommunerne har vist, at klimahandling er mulig og har skabt fordele for mange. Det er en vigtig bevægelse, Svendborg Kommune har været en del af.

Med klimalovens mål om en reduktion på 70 % skal kommunerne også bidrage med markante reduktioner – og formentlig for de flestes vedkommende mere end en årlig reduktion på to procent. Der er endelig kommet nye koncepter til, som gør det muligt at inddrage hele kommunens geografi i klimaarbejdet og udarbejde en ambitiøs langsigtet klimaplan.

Vi har derfor besluttet at overgive stafetten til DK2020, som er et partnerskab mellem Realdania, Kommunerens Landsforening og de fem regioner. Vi har løbende været i kontakt med DK2020, som anerkender den basis, klimakommunerne har skabt for den videre indsats.

Som klimakommune har I har kunnet dokumentere jeres indsats og følge udviklingen på såvel forvaltnings- som politisk niveau. Og med velberåd kunnet have en kvalificeret dialog med jeres borgere om klima med afsæt i kommunens egen indsats. Vi håber, at din kommune vil fortsætte med at bruge den dokumentation i jeres videre indsats.

Din kommune er også en af 13 Klimakommune Plus-kommuner, hvor der er sat fokus på væsentlige områder. Det arbejde opfordrer vi også til, at I fortsætter og bringer med videre i DK2020.

Vi vil holde hjemmesiden www.klimakommuner.dk åben til årets udgang. Her kan du og alle andre finde de årlige opgørelser fra klimakommunerne.

Vi håber på fortsat godt samarbejde med din kommune om alle de vigtige udfordringer, vi står over for på natur, miljø og klima i de kommende år.

Med venlig hilsen

Maria Reumert Gjerding
Præsident
Danmarks Naturfredningsforening